

**BRM-0063-1/28/ 05**

**PROTOKÓŁ NR 28/05**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA I OPIEKI**  
**SPOŁECZNEJ**  
**ODBYTEGO DNIA 27 STYCZNIA 2005 ROKU**

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła posiedzenie o godz. 11:15. Na posiedzeniu byli również obecni: Z-ca Burmistrza – p. S. Nowak, Kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – p. J. Robak, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji – p. M. Kośmider, Księgowa z ZOSiP – p. D. Morąg i Przedstawiciel z Cechu Rzemiosł Różnych – p. A. Zimoch.

**Porządek posiedzenia** po drobnych zmianach wprowadzonych przez p. Przewodniczącego Komisji J. Ziębińskiego był następujący:

1. Analiza projektu budżetu miasta i gminy Jędrzejów na 2005 rok w zakresie merytorycznej kompetencji Komisji.
2. Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2005.
3. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2004 roku.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2005 rok.
5. Sprawy różne.

**Ad 1.**

**Pan Przewodniczący J. Ziębiński** poprosił p. Kierownika ZOSiP J. Robaka o przedstawienie sytuacji w budżecie na zadania oświatowe na 2005 rok.

Przedstawiona przez **p. Kierownika** analiza projektu budżetu na zadania oświatowe w 2005 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Pan Przewodniczący** spytał p. Kierownika ile brakuje łącznie na wydatki rzeczowe, FŚS, płace w gimnazjum, szkołach podstawowych, tak, aby ten budżet w pełni zaspokajał potrzeby oświaty?

**Pan Kierownik Robak** odpowiedział, że na gimnazja – 480.000 zł., na szkoły podstawowe – 669.000 zł., co ogółem daje kwotę – 1.149.000 zł.

**Pan Przewodniczący Ziębiński** spytał p. Burmistrza Nowaka o to, jakie przesłanki przemawiały za stworzeniem projektu budżetu zupełnie oderwanego od rzeczywistości? Spytał też, jakie p. Burmistrz widzi możliwości zmian, aby ten budżet stał się realny?

**Pan Burmistrz Nowak** odpowiedział, że to Rada musi się zastanowić gdzie oszczędzić, z czego wziąć, aby na oświatę nie brakowało. Powiedział, że nie może jednoznacznie odpowiedzieć, że po to jest to posiedzenie, aby ustalić jakieś sposoby wyjścia.

**Pan A. Hatny** powiedział, że Burmistrz nie podejmuje decyzji jednoosobowo. Spytał on, czy projekt budżetu będzie tematem obrad i zmian, czy może p. Burmistrz będzie go chciał przedstawić Radzie w obecnej formie?

**Pan Burmistrz Nowak** powiedział, że jest to pierwsze posiedzenie Komisji, będą się odbywały posiedzenia pozostałych komisji, w tym Komisji Budżetu. Będą dokonywane korekty, ale jest pewien budżet, w którym trzeba się zamknąć.

**Pan A. Hatny** powiedział, że ten projekt nie odpowiada rzeczywistości i muszą w nim zająć pewne korekty.

**Pan A. Biały** powiedział, że projekt ten był przygotowany dużo wcześniej i on nie wyobraża sobie, aby był przygotowywany bez udziału p. Kierownika Robaka i p. Naczelnika Kośmidra. Spytał wymienionych panów skąd się wziął taki anormalny budżet w zakresie oświaty, czy nie reagowali na to, czy może Burmistrz nie słuchał ich projektów?

**Pani Księgowa Morąg:** „my jako Gminny Zespół wywiązaliśmy się w terminie, złożyliśmy pierwsze projekty budżetu, wszystkie materiały zostały zebrane od dyrektorów poszczególnych szkół i przedszkoli. Ja na podstawie tych projektów zrobiłam całe zestawienia, przygotowałam plany jednostkowe wraz z wyliczeniem wynagrodzeń na poszczególne szkoły, łącznie z wynagrodzeniem zasadniczym. Ja to wszystko złożyłam zgodnie z terminem i to znajdowało się w Urzędzie.”

**Pan A. Wójcik** powiedział, że na każde zmiany w tym budżecie Burmistrz musi wyrazić zgodę.

**Pan Przewodniczący Ziębiński** przypomniał, że Komisja w jednym z wniosków z roku 2004 zapisała: opracowanie planu restrukturyzacji szkolnictwa. Był to wniosek skierowany do p. Burmistrza. Komisja w 2003 roku wnioskowała również o racjonalizację sieci szkół. Kiedy był przygotowany projekt i był wnoszony na sesję Rady Miejskiej, to działań Komisji nie wsparła koalicja. O tym trzeba otwarcie mówić.

**Pani J. Szreniawa** spytała p. Wójcika, czy jako Przewodniczący Komisji Budżetu brał udział w przygotowaniu projektu budżetu?

**Pan A. Wójcik** odpowiedział, że nie brał udziału, bo jest to zadanie Burmistrza. Projekt, który Burmistrz opracowuje powinien zostać skonsultowany ze wszystkimi komisjami. Ten projekt budżetu, zaopiniowany przez RIO jest już aktem prawnym, który ma określoną procedurę dalszego postępowania.

**Pani J. Szreniawa** spytała czy są zatrudnieni nauczyciele emeryci?

**Pan Kierownik Robak:** „u nas nie ma przypadku osoby, która jest na emeryturze i jest zatrudniona. Ja mogę o tym nie wiedzieć, bo nauczycieli zatrudnia i zwalnia dyrektor szkoły.”

**Pani E. Ptasznik:** „sytuacja ta powinna budzić wstyd. Każda szkoła ma pobożne życzenia, ale generalnie, jeżeli chodzi o płace, o ten próg, że będą awanse, o ten próg, że będzie zwiększona liczba godzin wychowania fizycznego, to nie można tego nie wziąć pod uwagę. Ja rozumiem, że zawsze nad budżetem są dyskusje, ale tu żenujące jest tak wiele nowych zapisów. My jako Komisja możemy tylko wnioskować. Oszczędności szukają wszyscy. Proszę powiedzieć panie Burmistrzu, w jaki sposób panowie Burmistrzowie rozmawialiście z Kierownikiem Robakiem i Naczelnikiem Kośmidrem pod kątem wniosków wysuniętych przez Komisję? Czy wy panowie jesteście skonfliktowani ze sobą, czy nie możecie się porozumieć w tym temacie? Dla mnie porozumienie na szczeblu służbowym musi przekraczać wszelkie granice.”

**Pan Burmistrz Nowak:** „trudno mi odpowiadać, na pewno nie jesteśmy skonfliktowani. Patrząc całościowo są inne komisje, inne działy i o nich też trzeba myśleć. Jest to w dalszym ciągu projekt i to państwo decydują o tym, jaką ostateczną wersję projekt przybierze.”

**Pan Przewodniczący Ziębiński:** „panie Burmistrzu jest to projekt zupełnie nie realny. Ja rozumiem, że brakuje 100.000 zł i my szukamy skąd te pieniądze zabrać, natomiast nie rozumiem, że tworzy się bubel i doprowadza do tego, że dyrektor gimnazjum nie może oddać w styczniu rachunku za energię elektryczną czy za węgiel, bo nie mamy środków na ten cel żadnych. Ja ubolewam, że nie ma p. Burmistrza, ale musimy to jakoś rozgryźć.”

**Pan A. Wójcik** powiedział, że w tych dyskusjach powinna uczestniczyć pani Skarbnik, która jest współautorem projektu budżetu. Pan Burmistrz, decydując się na taki zapis, musiał wiedzieć, że pieniędzy na oświatę w pewnym okresie braknie i oświata popadnie w zadłużenie.

**Pan A. Biały** spytał p. Kośmidera, czy p. Burmistrz rozmawiał z nim i p. Robakiem odnośnie budżetu na oświatę, czy może zdecydował sam, że będzie on taki jak w 2004 roku? Poprosił pana Kośmidera o zabranie głosu w tej sprawie.

**Pan M. Kośmider** powiedział, że został zaproszony do zabrania głosu w innej sprawie. Jeżeli chodzi o finanse, to jest Dział Księgowy, jest p. Robak odpowiedzialny za finanse. Z jego strony budżet był przygotowywany w zakresie sportu, kultury, profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi.

**Pan A. Hatny** powiedział żeby dać szansę Burmistrzowi na poprawienie tego budżetu, ponieważ był on przygotowywany dużo wcześniej i Burmistrz nie mógł pewnych rzeczy przewidzieć.

**Pan Burmistrz Nowak:** „dlatego właśnie prosiliśmy żeby sesja odbyła się w lutym, a nie w styczniu, aby był czas na konsultacje w poszczególnych komisjach. Mając na uwadze potrzeby całego budżetu prosimy o podpowiedzi, to na pewno nie jest wersja ostateczna.”

**Pan A. Wójcik** stwierdził, że rozbieżność między p. Burmistrzem Nowakiem a p. Kierownikiem Robakiem mogłaby wynosić 100.000 zł, maksymalnie 200.000 zł, ale nie 1.200.000 zł.

**Pan Przewodniczący Ziębiński** zaproponował żeby na dzień dzisiejszy tę dyskusję zakończyć, skierować wniosek do p. Burmistrza i spotkać się w innym terminie, kiedy będzie obecny p. Burmistrz i p. Skarbnik.

**Pan R. Dzwonek** powiedział, że dopóki nie zostaną zlikwidowane szkoły, które przynoszą naszej gminie największe straty, to ten problem będzie występował co roku.

**Pan Przewodniczący:** „wnioskuje do p. Burmistrza o przygotowanie zmian do projektu budżetu, aby budżet ten w pełni pokrywał potrzeby oświaty na terenie gminy. Kto z państwa radnych jest za tym wnioskiem?”

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

Po głosowaniu p. Przewodniczący Ziębiński ogłosił 5 min. przerwy.

Po przerwie **pan A. Hatny zgłosił do p. Burmistrza wniosek o przedstawienie stanu zatrudnienia we wszystkich jednostkach organizacyjnych Gminy, z wyszczególnieniem pracowników administracyjnych i obsługi.**

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

## Ad 2.

**Pan Przewodniczący** poprosił p. Naczelnika Kośmidera o przedstawienie programu zajęć dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2005. Program przedstawiony przez pana Naczelnika stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Pan Burmistrz Nowak** powiedział, że gdyby trzeba było, to zorganizowane zostanie lodowisko. Były prowadzone wstępne rozmowy w tej sprawie ze Spółdzielnią Mieszkaniową, która zadeklarowała się usypać określone wały.

## Ad 3.

**Pan Przewodniczący Ziębiński** odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Jędrzejowie w roku 2004, a następnie spytał członków Komisji, czy mają jakieś pytania.

**Pytań nie zgłoszono.**

## Ad 4.

Wprowadzono pewne zmiany do planu pracy Komisji z 2004 roku.

**Pan Przewodniczący Ziębiński** zaproponował, aby sprawozdanie z działalności Kawiarenki Internetowej zastąpić sprawozdaniem z działalności Domu Kultury.

Zaproponował też, aby to sprawozdanie zrobić w listopadzie, a zaplanowaną w tym terminie organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych przenieść na styczeń. **Postawił więc wniosek o wprowadzenie do planu pracy Rady Miejskiej punktu pod tytułem: „Sprawozdanie z działalności Domu Kultury.”**

Odbyło się głosowanie w tej sprawie.

#### **Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

**Pani Ptasznik** zaproponowała żeby w marcu dopisać pkt.3 dotyczący przedstawienia planu działania Komisji ds. Racjonalizacji Sieci Placówek Oświatowych na terenie Gminy.

**Pan Przewodniczący:** „w październiku mieliśmy problem ludzi bezdomnych, dzieci z rodzin patologicznych i biednych oraz spotkanie z przedstawicielami organizacji i placówek oświatowych na tematy pozyskania środków z unijnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Część pierwsza została zrealizowana, a co do drugiej części, to nie bardzo wiedziałem jak ten problem rozwiązać. Kluby różnie to traktują. Wiem, że jeszcze w styczniu nie było sprawozdania z wykorzystania tych środków. W lutym, kiedy mamy działalność klubów sportowych w Gminie, sprawozdania z wykorzystania środków gminnych, również ująć te środki. Środki te też są zapisane w budżecie Gminy.”

**Więcej zmian nie zgłoszono.**

#### **Ad 5.**

**Pan A. Biały:** „p. Burmistrzu, czy jest jakiś postęp w sprawie Poradni Leczenia Uzależnień? Jest to bowiem bardzo ważna sprawa.”

**Pan Burmistrz Nowak:** „jest postęp, jest Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia. Rozmowy ze Szpitalem w Morawicy są bardzo daleko posunięte, w drodze już jest porozumienie do zatwierdzenia pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia, Starostwem Powiatowym i Urzędem Miejskim. Powstanie placówka jako przychodnia, będąca jakby filią Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i prowadzona przez tenże Ośrodek.”

**Pan Biały** spytał kiedy to się stanie?

**Pan Burmistrz Nowak:** „termin trudno podać, ale myślę, że niedługo. Rozmowy jeżeli chodzi o lokale pozostają bez zmian. Jest to nowy podmiot, będzie więc potrzeba odebrania przez Sanepid, czy spełniają wymogi, ale chyba nie będzie przeciwwskazań. Ośrodek Terapii Uzależnień już ma kontrakt z NFZ i zostanie mu udzielona pomoc finansowa. Jest to przychodnia specjalistyczna, w związku z czym występowaliśmy do pana Starosty, aby to była przychodnia o zasięgu powiatowym i aby próbował wpłynąć na wójtów i burmistrzów pozostałych gmin o dofinansowanie. Została już zatwierdzona lista tych, którzy orzekać mogą – psychiatrów i psychologów. Listy te zostały wysłane do sądów, my wystąpimy do sądu niech nam podadzą tych, do których wystąpić możemy, podpiszemy z nimi umowy o prowadzenie orzecznictwa.

**Pani Szreniawa** spytała na jakiej podstawie zostali powołani członkowie Kapituły?

**Pan Wójcik** odpowiedział, że uchwałą poprzedniej Rady lub jeszcze wcześniejszej.

**Pani Ptasznik** powiedziała, że jest to niedemokratyczne. Powinni tam być np. przewodniczący Klubów, przewodniczący Rady, ktoś z ciała i organizacji społecznych, a nie tylko sami radni.

**Pan Przewodniczący Ziębiński** spytał p. Szreniawę, czy chce postawić wniosek w sprawie zmiany i rozszerzenia składu Kapituły?

Wspólnie radni doszli do wniosku, że nie jest to możliwe na tym posiedzeniu, konieczne jest bowiem przygotowanie się do tego tematu.

**Pani Ptasznik** powiedziała, że zwrócił się do niej Związek Kombatantów, który chce wydać katalog pt. „*Tablice, krzyże, mogiły, groby, mauzolea tym, co oddali życie za niepodległą Rzeczypospolitą*”. Proszą o przyznanie im 3.000 zł na ten cel. Pani Ptasznik ze swej strony również prosiła o poparcie dla tego wniosku, ponieważ jest to wspaniała promocja Jędrzejowa. **Zgłosiła wniosek o poparcie próśby Kombatantów i przyznanie im w budżecie tych 3.000 zł, o które proszą.**

Odbyło się głosowanie w tej sprawie.

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

**Pani Ptasznik:** „powstała nowa droga, właściwie ulica do Euroubojni i prawdopodobnie ma ona nosić nazwę Korfantego – Kierownika budowy. Ludzie proszą, aby ta ulica nosiła nazwę komendanta Juliana Czuby, pochodzącego ze Skroniowa, po wojnie więzionego na Syberii. Jego losy są przedziwne – pół roku szedł boso z Syberii, doszedł do Wilna w momencie, gdy ogłoszono amnestię dla więźniów tego typu, co on.”

**Pani Szreniawa** spytała jaką nazwę ma ulica nowoprojektowana, bo ludzie tego nie wiedzą.

**Pan Burmistrz Nowak** odpowiedział, że Kacpra Nimirskiego.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 13:35.

*Protokolowała*

**Edyta Pańtak**

*Edyta Pańtak*

*Przewodniczący Komisji Oświaty,  
Zdrowia i Opieki Społecznej*

*Ziębiński*

**Jan Ziębiński**